
DODATEK č 1/2017 ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. smlouvy objednatele: 03PT-002532 
č. smlouvy zhotovitele: 16016

na realizaci zakázky
„1/55 Břeclav, obchvat, DSP, IČ pro SP, AD pro stavebně-technická kompenzační opatření44

v v
Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem:
IČ:
DIČ:
osoba jednající jménem zadavatele: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:

(dále jen „Objednatel44)

na straně jedné

a

ATELIER FONTES, s.r.o
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel44)

na straně druhé

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
659 93 390
CZ65993390

Křídlovická 314/19, 603 00 Brno
63486466
CZ63486466
KS Brno, oddíl C, vložka 21 395

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany44, případně „Smluvní strana44, 
je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
služeb za účelem zhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebních povolení a 
dokumentace PDPS a k výkonu inženýrské činnosti s cílem získám pravomocných stavebních 
povolení a k provádění autorského dozoru pro stavebně-technická vodohospodářská 
kompenzační opatření stanovená v rozhodnutí krajského úřadu Jihomoravského kraje č. j. JMK 
92212/2014, označená la, 6c a 7.

Výše uvedené Smluvní strany se dohodly na níže specifikovaných změnách Smlouvy o 
poskytování služeb uzavřené dne 11.5.2016 (dále j en Smlouva) a uzavřeli níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tento Dodatek č. 1/2017 ve znění:

1



Původní znění:
Článek III. Předmět smlouvy, odst. 3.3

Dokumentace bude vypracována v souladu s vyhláškou 230/2012 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti výmezem předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Nové znění:
Dokumentace bude vypracována v souladu s vyhláškou 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr.

Zdůvodnění:
Od 1. 10. 2016 platí nová právní úprava, podle které byla vyhláška 230/2012 Sb. nahrazena 
vyhláškou 169/2016 Sb. Změna smlouvy uvádí plnění do souladu s platnou právní úpravou.

Článek V. Doba plnění, odst. 5.1
Původní znění:
Poskytovatel je povinen provést Služby v termínech:

zpracování projektové dokumentace 12/2016
zajištění pravomocných stavebních povolení 03/2017
provedení autorského dozoru po dobu realizace stavby 
(předpokládaná doba realizace stavby je  8 měsíců)

Nové znění:
Poskytovatel je povinen provést Služby v termínech:

zpracování projektové dokumentace 12/2016
zajištění pravomocných stavebních povolení 09/2017
provedení autorského dozoru po dobu realizace stavby 
(předpokládaná doba realizace stavby je 8 měsíců)

Zdůvodnění:
Součástí řešení musí být i nakládání s vytěženými sedimenty. Při zpracování návrhu smlouvy 
se předpokládalo, že sedimenty z vodních ploch v lesích bude možné použít ke zúrodnění 
zemědělských půd podle vyhlášky 257/2009 Sb., v platném znění. Materiály, které vyhovují 
této vyhlášce, jsou žádané a není problém uplatnit je. Z chemických rozborů ale vyplynulo, že 
sedimenty této vyhlášce nevyhovují (v parametru arsen) a musí se snim i nakládat podle 
„odpadové“ vyhlášky 294/2005 Sb., v platném zněm. Poskytovatel hledá nejlevnější řešení a 
usiluje o to, aby bylo možno vytěžené materiály použít alespoň na povrch terénu a nemusely se 
vozit na skládku, což by znamenalo podstatnou úsporu. Přitom citovaná vyhláška 294/2005 Sb. 
doznala změn a od 1.1.2017 je možno postupovat podle nové přílohy 10.3. této vyhlášky. 
Předchozí právní úprava neumožňovala ani použití sedimentů na povrch terénu. Nová úprava to 
umožňuje. To znamená, že poskytovatel začal hledat možnosti uplatnění v místě, což by mohlo 
být výrazně levnější, než odvoz na speciální skládku. V této věci jednal několikrát s městem 
Břeclav, naposledy 14.2.2017. Město Břeclav ale nenašlo vhodné disponibilní plochy, kde by 
bylo možno sediment uplatnit. Poskytovatel prověřuje další možnosti (rekultivace skládek 
firmy Fosfa, a.s., rekultivace ploch komunálních skládek v okolí, apod.).

2



Odklad termínu v položce „zajištění pravomocných stavebních povolení44 je tedy potřebný 
z důvodu zjištěných vlastností sedimentů, změny právní úpravy a snahy o co nej levnější řešení 
zacházení se sedimenty (pro akci cca 15 000 m3). Poskytovatel připravuje souběžně 3 opatření, 
která by měla být realizována současně. Manipulace se sedimenty je předmětem řešení na všech 
3 opatřeních.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na posunu termínu.

Ostatní smluvní ujednání uvedená ve výše specifikované smlouvě o poskytování služeb 
zůstávají nezměněna.

Dodatek č. 1/2016 ke Smlouvě o poskytování služeb se stává nedílnou součástí smlouvy č. 
smlouvy objednatele: 03PT-002532, č. smlouvy zhotovitele: 16016 ze dne 11.5.2016.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních a každá strana obdrží dva stejnopisy.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1/2017 ke Smlouvě o poskytování 
služeb k ní Smluvní strany připojily své podpisy:

Ředitelství silnic .ajlálnic ČR ATELIER FONTES, s.r.o

Podpis:
Jméno: I
Funkce: ředitel Závodu Brno 
Datum: ^ j  _q3_ ^

Podpis:
Jméno:
Funkce: jednatel 
Datum:


